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Warszawa, dnia 22.12.2022 r. 

 

 Do wszystkich wykonawców 
  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji „Świadczenie 

usług medycyny pracy i innych usług medycznych”, nr PF.260.7.2022, Ogłoszenie nr 

2022/BZP 00507540/01 z dnia 2022-12-20 

Pytanie nr 1 § 5 ust. 1 oraz ust. 5 oraz formularz oferty 

Zamówienie obejmuje także świadczenie usług z zakresu MP. Część usług MP, tj. udział 

lekarza w komisji BHP oraz przegląd stanowisk pracy, podlega opodatkowaniu 23% VAT. Z 

tego względu Wykonawca prosi o zmianę formularza ofertowego oraz wskazanych jednostek 

wzoru umowy, w ten sposób, aby można było wskazać cenę netto i cenę brutto.  

Wykonawca nadmienia, że cena brutto nie będzie stanowiła 123% ceny netto. Przykładowo 

– wynagrodzenie za świadczenia MP wynosi 100 zł netto. W ramach tych 100 zł, kwota 20 zł 

stanowi wynagrodzenie za udział lekarza w komisji BHP i przegląd stanowisk pracy. 20 zł 

podlega zatem 23% VAT ,tj. 24,60 zł.  

W takim przypadku cena netto za MP wynosi 100 zł, a cena brutto 104,60 zł.  

Powyższe wyliczenia mają charakter przykładowy i nie stanowią oferty, lecz służą wyłącznie 

zobrazowaniu sposobu obliczenia podatku przy wynagrodzeniach za świadczenia MP.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ. W przypadku gdy podatek 

VAT znajduje zastosowanie Wykonawca powinien uwzględnić go w cenie brutto. 

Pytanie nr 2 Załącznik 1 do SWZ, rozdział III, pkt. 2, punktor 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wymogu umawiania usług medycznych 

bezpośrednio w placówkach jedynie do Placówek Własnych Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 3 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na stosowanie terminów przekazywania list osób uprawnionych 

do świadczeń funkcjonujących u wykonawcy? (tj. listy osób uprawnionych w ramach 

abonamentu medycznego i medycyny pracy powinny być przekazywane do 25 dnia miesiąca 

poprzedzającego miesiąc obsługowy z możliwością aktualizacji listy do 5 dnia bieżącego 

miesiąca) 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
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Pytanie nr 4 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie oddzielnych list osób uprawnionych 

dotyczących medycyny pracy i abonamentu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 5 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 4 

Wykonawca prosi o potwierdzenie interpretacji poniższego sposobu obsługi: 

Wykonawca będzie świadczył usługi z zakresu opisanego w OPZ po przekazaniu przez 

Zamawiającego listy wszystkich osób uprawnionych do badań medycyny pracy okresowych i 

kontrolnych.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SWZ.  

Zamawiający nie przewiduje przekazywania listy wszystkich osób uprawnionych do badań 

medycyny pracy okresowych i kontrolnych. 

Pytanie nr 6 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy pod kątem korzystania z 

elektronicznego systemu obsługi klientów oferowanego przez wybranego Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z par. 4 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający dopuszcza 

wykorzystanie elektronicznego systemu obsługi klientów udostępnionego przez Wykonawcę. 

W myśl par. 4 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnej umowy 

regulującej zasady korzystania z tego systemu. 

Pytanie nr 7 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie oddzielnej składki dla osób zgłoszonych do 

pakietu medycyna pracy? Zamawiający oczekuje rozliczania wszystkich osób (bez 

kandydatów) zgłoszonych do medycyny pracy po jednej stawce jako iloczyn tej kwoty i ilości 

osób zgłoszonych na listach.. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 8 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis:" Za badania wstępne z zakresu medycyny pracy 

wykonane na rzecz osób, które nie zostały zatrudnione u Zleceniodawcy i tym samym nie 

zostały wykazane w Wykazach Pacjentów przekazywanych przez Zleceniodawcę nie później 

niż w ciągu trzech miesięcy liczonych począwszy od następnego miesiąca kalendarzowego, 

po miesiącu w którym zostało wystawione zaświadczenie, Zleceniodawca zapłaci 

Zleceniobiorcy wynagrodzenie na podstawie faktury VAT wystawionej Zleceniodawcy, 

zgodnie z cenami jednostkowymi netto zawartymi w cenniku Świadczeń stanowiącym 

Załącznik....do Umowy, do których zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) wg 

stawki obowiązującej w dniu powstania obowiązku podatkowego. Przed wystawieniem 

faktury Zleceniobiorca prześle Zleceniodawcy pocztą elektroniczną na adres wskazany w 

pkt. ...., zabezpieczony hasłem, imienny wykaz osób, na rzecz, których zostały wykonane 



 

3 

 

badania wstępne rozliczane poza opłatą ryczałtową, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

Załącznik ..do Umowy. Zleceniodawca oświadcza, że wiadome mu jest, iż wykaz, o którym 

mowa w zdaniu poprzednim nie będzie zawierał informacji o rodzaju wykonanych Badań 

profilaktycznych na rzecz konkretnych osób, aby nie było możliwe dokonanie zestawienia 

danych osobowych w postaci imienia nazwiska z danymi identyfikującymi rodzaj wykonanych 

badań. Po akceptacji wykazu zostanie wystawiona faktura za wykazane Świadczenia. 

Wynagrodzenie określone w niniejszym punkcie płatne będzie w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania faktury VAT przez Zleceniodawcę. Faktura VAT będzie przesyłana pocztą 

elektroniczną na adres wskazany w pkt....." 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 9 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 6 ust.1 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: Wynagrodzenie będzie płatne z góry, w 

okresach miesięcznych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT przez 

Zleceniodawcę Faktura VAT będzie przesyłana pocztą elektroniczną na adres wskazany w 

umowie. (np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do ok. 15 dnia czerwca z 14 dniowym 

okresem płatności liczonym od dnia dostarczenia) 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie nr 10 Załącznik nr 4 do SWZ Istotne postanowienia, § 6 ust.1 

Czy Zamawiający zgodzi się na wystawienie jednej faktury obejmującej medycynę pracy 

oraz dodatkowa opiekę medyczną na której wyodrębnione zostaną poszczególne pakiety? 

Dodatkowo w przypadku kandydatów do pracy, którzy nie zostali zgłoszeni na listach w 

okresie 3 miesięcy od dnia wydania orzeczenia zostanie wystawiona odrębna faktura. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 
Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formie elektronicznej opatrzonej podpisem 

własnoręcznym ? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości, z uwagi na zapisy art. 63 ust 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U z 2022 r. poz. 1710). 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie do oferty skanu pełnomocnictwa podpisanego 

własnoręcznie i nieopatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym ? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Zasady potwierdzania pełnomocnictwa 

wystawionego w formie papierowej zawarte są w par. 7 ust. 2 w związku z ust. 3 pkt 3) i ust. 

4 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 
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sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie (Dz.U. z 2020 r. poz. 2452). 

 

 
 
Z poważaniem 

 
Dyrektor PCA 
Lucyna Olborska 
(podpisano elektronicznie) 
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